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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

    Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1ης (κατεπείγουσας) συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύργου. 

 
Αριθμ. Αποφ. 1/2015 

 
ΘΕΜΑ: Α. Έγκριση συγκρότησης ομάδας έργου για την υλοποίηση 

του σχεδίου με τίτλο «Στέγαση και Επανένταξη στο Δήμο Πύργου 
του προγράμματος «Στέγαση και Επανένταξη» 

Β. Ορισμός νόμιμου εκπρόσωπου του δήμου και εξουσιοδότησή του 
για την υπογραφή των απαιτούμενων από το πρόγραμμα εγγράφων 

 
    Στον Πύργο, σήμερα στις 21 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2015, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 14.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο Πύργου συνήλθε σε 
κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Λάτσειου 

Δημοτικού Μεγάρου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 1793/21-1-2015 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του κ. Δημητρίου Μεσσαλά, που 

επιδόθηκε σε κάθε Δημοτικό Σύμβουλο χωριστά και στο Δήμαρχο, όπως 
προβλέπουν οι διατάξεις των άρθρων 65 και  67 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α΄87/7-
6-2010) και δημοσιεύθηκε νόμιμα. 
 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου απουσιάζοντος  του Δημάρχου κ. 
Γαβρίλη Λιατσή, ο οποίος δεν προσήλθε στη συνεδρίαση λόγω κωλύματος, 

κήρυξε την έναρξή της, αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 21.  

   
Νόμιμος αναπληρωτής του Δημάρχου, σύμφωνα με το άρθρο 89 παρ. 1 

του Ν. 3463/2006 ΔΚΚ και κατόπιν της υπ’ αριθ. 893Δ/24-10-14 (ΑΔΑ 
73ΛΡΩ17-1ΟΝ) απόφασης του Δημάρχου, είναι ο Αντιδήμαρχος κ. Ανδρέας 

Σκαρτσιάρης. 
 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Μεσσαλάς Δημήτριος  

(Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου) 
1.Δημόπουλος Φώτης 



2. Ανδριόλας Γεώργιος 2.Αθανασόπουλος Παντελεήμων 

3. Σκαρτσιάρης Ανδρέας 3.Λιατσής Δημήτριος 

4. Αγγελακοπούλου Ανδριάνα 4. Αντωνακόπουλος Παναγιώτης –  

Επικεφαλής της παράταξης «Ανα.Σ.Α» 

5. Γεωργόπουλος Σωτήριος 5. Παναγόπουλος Βασίλειος 

6. Κόλβερη Ιωάννα 6. Βαρελάς Ιωάννης  

7. Βλαχαντώνης Νικόλαος 7. Κσράμπελας Αντώνιος – Επικεφαλής  
της  παράταξης «Πύργος –Έργο Πολιτών» 

8. Μπέλτσος Διονύσιος 8.Παναγόπουλος Ιωάννης 

9. Γεράνιος Κων/νος 9. Αργυρόπουλος Ιωάννης του Γεωργίου –  
Επικεφαλής της παράταξης  

«Όραμα Δημιουργίας» 

10. Ζουμπάκης Αυγερινός 10. Αργυρόπουλος Ιωάννης του Παναγιώτη 

(Γραμματέας Δημοτικού Συμβουλίου) 

11. Τσίμπρης Νικόλαος 11. Καλάκου Θεοδώρα  
(Επικεφαλής της παράταξης 
 «Ανοιχτή Συμπολιτεία Ριζοσπαστική  
Κίνηση Πολιτών» 

12. Λουμιώτης Νικόλαος 12. Γιάνναρος Χρήστος  
(Επικεφαλής της παράταξης  
«Λαϊκή Συσπείρωση Δήμου Πύργου) 

13. Γκατζόπουλος Αθανάσιος  

14. Εξαρχόπουλος Παναγιώτης  

15. Σεϊντής Βασίλειος  

16. Κανελλόπουλος Θεόδωρος  

17. Ασημακόπουλος Αναστάσιος  

18. Δημουλιάς Λεωνίδας (Μέλος της  
παράταξης «Πύργος – Έργο Πολιτών» 

 

19. Κόρδας Θεόδωρος (Μέλος της  
Παράταξης «Όραμα Δημιουργίας») 

 

20. Αθανάσουλας Χρήστος (Μέλος της  

παράταξης «Ανοιχτή Συμπολιτεία  
Ριζοσπαστική Κίνηση Πολιτών») 

 

21. Μιχαλακόπουλος Χαράλαμπος  
(Επικεφαλής της παράταξης «Αναγένεσις  
Στο Δήμο Πύργου») 

 

 
 

   Στη συνεδρίαση για την τήρηση των πρακτικών παρίστατο η υπάλληλος 
του Δήμου Π. Λιβέρη.   
                                                      

---------------------------------- 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος του Δ.Σ εξέθεσε τα εξής: [Το Δημοτικό Συμβούλιο 
συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του ν. 
3852/10 με 1ο θέμα της Η.Δ. τη λήψη απόφασης Α. έγκρισης συγκρότησης 
ομάδας έργου για την υλοποίηση του σχεδίου με τίτλο «Στέγαση και 

Επανένταξη στο Δήμο Πύργου του προγράμματος «Στέγαση και 
Επανένταξη» 



Β. ορισμού νόμιμου εκπρόσωπου του δήμου και εξουσιοδότησή του για 
την υπογραφή των απαιτούμενων από το πρόγραμμα εγγράφων. 

Η συνεδρίαση, όπως αναγράφεται και στην ημερήσια διάταξη έχει κατεπείγοντα 
χαρακτήρα, για την έναρξη του προγράμματος «Στέγαση και Επανένταξη» στο δήμο 
Πύργου. Καλείται το Σώμα να εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος]. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ομόφωνα το ενέκρινε. 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος  ανέφερε: [Η Δ/νση Προγραμματισμού  με το υπ’ αριθ. 
1181/15-01-15 έγγραφό της και για την υλοποίηση του σχεδίου «Στέγαση και Επανένταξη του Δήμου 
Πύργου» του προγράμματος «Στέγαση και Επανένταξη», που πραγματοποιείται σε συνεργασία με την 
«ΑΡΩΓΗ ΑΜΚΕ» γνωρίζει στο Σώμα τα εξής: 
 «...Η «ΑΡΩΓΗ ΑΜΚΕ» με Α.Φ.Μ 998542043 σαν εταίρος του προγράμματος, θα προβεί 
για την συγκρότηση της ομάδας έργου στην πρόσληψη, με σύμβαση έργου, της κας 
Ελπινίκης Ζαφειροπούλου του Διονυσίου, με ειδικότητα κοινωνική λειτουργός ως 
υπεύθυνη της ομάδας έργου καθώς και της κας Θεώνης Παχώμη του Σπυρίδωνος ως 
γραμματειακή υποστήριξη, σε συνεργασία με την Κοινωνική Υπηρεσία του Δήμου ως 
εποπτική αρχή, μέχρι και τις 31-12-2015. 
Επίσης θα πρέπει να οριστεί νόμιμος εκπρόσωπος του δήμου για το σχέδιο με τίτλο 
«Στέγαση και Επανένταξη  στο Δήμο Πύργου» του προγράμματος «Στέγαση και 
Επανένταξη» και να εξουσιοδοτηθεί, προκειμένου να υπογράψει οποιοδήποτε έγγραφο 
απαιτηθεί από το πρόγραμμα..» 
 

 Κατόπιν  αυτού καλούνται οι δημοτικοί σύμβουλοι: 
1. Να εγκρίνουν τη συγκρότηση ομάδας έργου για το σχέδιο με τίτλο: «Στέγαση και Επανένταξη  στο 

Δήμο Πύργου» του προγράμματος «Στέγαση και Επανένταξη» αποτελούμενη από: 
- Την κα Ανδριάνα Αγγελακοπούλου – Αντιδήμαρχο της Κοινωνικής Αλληλεγγύης (εκπρόσωπος 

εποπτικής αρχής) 
- Την κα Ελπινίκη Ζαφειροπούλου του Διονυσίου – Κοινωνική Λειτουργό – υπεύθυνη ομάδας 

έργου 
- Την κα Θεώνη Παχώμη του Σπυρίδωνος, ως γραμματειακή υποστήριξη 

2.   Να εξουσιοδοτήσουν τον κ. Γαβρίλη Λιατσή – Δήμαρχο Πύργου, ως νόμιμο εκπρόσωπο του δήμου, 
ώστε να υπογράψει οποιοδήποτε έγγραφο απαιτηθεί από το πρόγραμμα. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Πύργου 

λαμβάνοντας υπόψη: 

- Τις διατάξεις των άρθρων 65 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης (Πρόγραμμα Καλλικράτης)  
- Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1049/1-12-14 αναμορφωμένη αίτηση 

χρηματοδότησης του προγράμματος 
- Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1181/15-01-2015 έγγραφη εισήγηση της 

Δ/νσης Προγραμματισμού, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

         ομόφωνα α π ο φ α σ ί ζ ε ι: 
Εγκρίνει: 

1. το κατεπείγον του θέματος. 
 

2. τη συγκρότηση ομάδας έργου για το σχέδιο με τίτλο: «Στέγαση και Επανένταξη  
στο Δήμο Πύργου» του προγράμματος «Στέγαση και Επανένταξη» αποτελούμενη 
από: 



- Την κα Ανδριάνα Αγγελακοπούλου – Αντιδήμαρχο της Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης ως εκπρόσωπος της εποπτικής αρχής (Κοινωνική Υπηρεσία 
Δήμου Πύργου) 

- Την κα Ελπινίκη Ζαφειροπούλου του Διονυσίου – Κοινωνική Λειτουργό – ως 
υπεύθυνη ομάδας έργου 

- Την κα Θεώνη Παχώμη του Σπυρίδωνος, ως γραμματειακή υποστήριξη 
 Η κα Ε. Ζαφειροπούλου και η κα Θεώνη Παχώμη θα προσληφθούν με 

σύμβαση έργου από την «ΑΡΩΓΗ ΑΜΚΕ» (εταίρος του προγράμματος) 
 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο κ. Γαβρίλη Λιατσή, ως νόμιμο εκπρόσωπο του 
δήμου, προκειμένου να υπογράψει οποιοδήποτε έγγραφο απαιτηθεί από το 

πρόγραμμα. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 1/2015. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό που υπογράφεται ως 

ακολούθως: 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                             ΤΑ ΜΕΛΗ                     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Εκ των πρακτικών του Δ.Σ. 

Πύργος  23 – 1 – 2015 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΣΣΑΛΑΣ 
 

 


